
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 36    Registro del 13/02/2024  Registro Generale N° 113 del 13/02/2024

Oggetto  :  CARNEVALE  ANNO  2024.  REALIZZAZIONE  DEGLI  EVENTI
ORGANIZZATI DAL COMUNE DI ARNESANO DI CONCERTO CON LA CONSULTA
DELLE  ASSOCIAZIONI  E  DELLA  PARROCCHIA  MARIA  SS  ASSUNTA  –
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

  C.l. 121 del  -  Determina N°  36 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 13/02/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

PREMESSO:
- che l’Amministrazione Comunale, di concerto con la Consulta delle Associazioni e della Parrocchia Maria 
SS Assunta, ha inteso promuovere e realizzare, nel corso del Carnevale 2024, alcune iniziative a carattere 
socio-culturale al fine di allietare l’atmosfera nelle giornate dedicate;

-  che  le  manifestazioni  sopra  indicate  assumono  una  notevole  rilevanza  sociale  e  culturale  per  la 
Cittadinanza in quanto svolgono un'importante funzione di aggregazione sociale, con un impatto positivo 
sull’intera collettività ripercuotendosi anche sulle attività economiche, produttive e commerciali;

PRESO ATTO della serie di proposte pervenute con nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 000878 del 
26.01.2024  e  avendo  l’Amministrazione  comunale  ritenuto  di  accoglierle,  autorizzando  il  Sindaco  a 
designare, di concerto con la Consulta delle Associazioni e della Parrocchia Maria SS Assunta, un soggetto 
esterno  volontario  deputato,  gratuitamente,  all’intera  organizzazione  degli  eventi  che  si  sono  svolti 
sabato 10 febbraio 2024 a partire dalle ore 15.00 per le vie cittadine, sul piazzale antistante il Palazzo 
Marchesale e nella Sala consiliare del medesimo;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 17 del 01.02.2024 con cui l’Amministrazione comunale decideva: 

- di approvare gli eventi organizzati dal Comune di Arnesano insieme alla Consulta delle Associazioni e 
della Parrocchia Maria SS Assunta, sulla base della nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 000878 del 
26.01.2024;

-  di  autorizzare il  Sindaco,  di  concerto con la Consulta  delle  Associazioni  e della  Parrocchia  Maria  SS 
Assunta, a designare un soggetto esterno volontario deputato, gratuitamente, all’intera organizzazione 
degli eventi che si sarebbero svolti sabato 10 febbraio 2024 a partire dalle ore 15.00 per le vie cittadine,  
sul piazzale antistante il Palazzo Marchesale e nella Sala consiliare del medesimo;

- di stanziare favore dell'Ufficio Cultura, al fine di consentire la realizzazione degli eventi di cui al punto 
precedente, euro 1.330,00 a valere del capitolo 650 del Bilancio 2024, per il pagamento delle prestazioni 
richieste nell'ambito degli eventi organizzati;

RITENUTO pertanto di poter provvedere in merito, previo impegno della spesa complessiva di € 1.330,00 
di cui:

- Euro 350,00 comprensive di ritenuta d’acconto al 20% per Coppia di artisti Trampolieri, a favore 
di Antonica Andrea CF NTNNDR99M16D862L, IBAN IT50M3608105138295519395652;

- Euro  350,00  IVA  compresa  per  Coppia  Clown,  a  favore  di  Rheo  Fiordimonte  CF 
RHEFDM71E01B936L, P.I. 052219500750, IBAN IT41X3608105138244911844917;

- Euro 380,00 complessivi per allestimento e scene per gag comiche, giocoleria e bolle di sapone, a 
favore di Associazione Dinamiko Aps CF 93167530752, IBAN IT23M0306909606100000199932;

- Euro 250 Iva compresa per Servizio affitto mascotte, a favore di Divertilandia di Debora Pisanò 
C.F. PSNDBR72P55F970F, IBAN IT15I0347501605CC0012526294,

a valere del cap. 650 Bilancio 2024;

  C.l. 121 del  -  Determina N°  36 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 13/02/2024 - Pag 2 di 4



VISTO il  “Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli  enti  locali”,  approvato con D. Lgs.  18 agosto  
2000, n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  12652  del  31.12.2022  di  attribuzione  della  Posizione  Organizzativa 
dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate

1) Di dover dare esecuzione alla Deliberazione n. 17/2024 sopra richiamata assumendo appositi impegni 
di spesa al fine di consentire la realizzazione degli eventi programmati e segnatamente di procedere ad 
impegnare la spesa complessiva di euro 1.330,00 a valere del capitolo 650 del Bilancio 2024;

2) Di impegnare le suddette somme come segue:

- Euro 350,00 comprensive di ritenuta d’acconto al 20% per Coppia di artisti Trampolieri, a favore 
di Antonica Andrea CF NTNNDR99M16D862L, IBAN IT50M3608105138295519395652, 

CIG B05D095C53;

- Euro  350,00  IVA  compresa  per  Coppia  Clown,  a  favore  di  Rheo  Fiordimonte  CF 
RHEFDM71E01B936L, P.I. 052219500750, IBAN IT41X3608105138244911844917, 

CIG B05CE26A36;

- Euro 380,00 complessivi per allestimento e scene per gag comiche, giocoleria e bolle di sapone, a 
favore di Associazione Dinamiko Aps CF 93167530752, IBAN IT23M0306909606100000199932, 
CIG B05D15E235;

- Euro 250 Iva compresa per Servizio affitto mascotte, a favore di Divertilandia di Debora Pisanò 
C.F. PSNDBR72P55F970F, IBAN IT15I0347501605CC0012526294, CIG B05D22CC31,

a valere del cap. 650 Bilancio 2024;

3) Di dare atto che la liquidazione di quanto dovuto a favore dei beneficiari avverrà successivamente a 
servizio prestato, su presentazione di idonei giustificativi;

4) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per gli adempimenti 
consequenziali;

5)  Di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 121 del  -  Determina N°  36 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 13/02/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2024 650 organizzazione eventi carnevale 2024 1330,00 111

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 215 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 16/02/2024 aL 02/03/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 121 del  -  Determina N°  36 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 13/02/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

